
Nyhedsbrev Vejle IF februar 2024 

Nyhedsbrevets overskrifter 

Nytårskur i Vejle IF-ungdom, tak til alle der hjalp ved Doktor Nielsen, betaling til stævneledere, Vejle IF 

iværksætter udviklingsprojekt for klubben som helhed, Hjertestarteren får ny placering, Vejle Atletik 

Stadion har 100års jubilæum, Vejle Atletik Stadion renoveres, datoer for årets motionsløb, Vejle IF er flot 

repræsenteret ved DM inde i Odense, nøgler til klubbens kontor udleveres fremtidig efter behov, DGI 

Landsstævne i Vejle 2025, tank ved OK og støt Vejle IF. Men lad os lige starte med et par af de aktiviteter, 

som præger starten på året, inden vi ser fremad. 

Nytårskur i Vejle IF-ungdom 

Fredag den 12/1. havde vi nytårskur i ungdomsafdelingen. Her var børn og forældre mødt talstærkt op til 

en hyggelig aften med fælles spisning. Ved ungdommens nytårskur bliver der også uddelt regionsmedaljer, 

klubrekordbeviser, atletikmærker og årets klubmestre bliver hyldet. Desuden blev der uddelt pokaler med 

baggrund i årets resultater. Ungdom har også en pokal til den pige og dreng der har været den bedste 

kammerat. Det er en flot gestus, at vi også kan uddele en sådan pokal. Endelig var der også hyldest og en 

gave til alle der har været trænere i klubben i det forløbne år. 

Doktor Nielsen 

En anden aktivitet, som præger januar måned er Doktor Nielsens Vinterhyggemaraton. Det var løb nr. 14, 

som Niels Præstiin dermed var leder for. Deltagerkredsen er en rutineret og hærdet skare. På løbetøjet 

kunne vi i flere tilfælde observere, at deltageren var medlem af klub 100 i maraton ligesom Niels Præstiin. 

Jeg var ved posten udfor ”Bildes Bolighus” sammen med Per Glassau. Her kunne vi igen konstatere, at de 

førende løbere sjældent stopper ved posten. Men længere nede i feltet kommer der nogen, som stopper 

og er sjove at træffe. Blandt disse løbere ved man også, hvorfor løbet har navnet Doktor Nielsens 

Vinterhyggemaraton. 

Tak for hjælp til Doktor Nielsen 

Ved posten nedenfor der hvor Bildes Bolighus tidligere var placeret, kom alle forbi to gange uanset 

distance. Derfor kom vi også i snak med en hel del af deltagerne. Her var der ros både for posterne 

undervejs, men også for arrangementet som helhed. Den ros vil jeg gerne her viderebringe til alle jer der 

hjalp eller var stævneledere. Flere af jer der skulle møde i DGI Huset om morgenen, og havde derfor været 

tidligt oppe. Tak for jeres indsats og tak for, at vi for fjortende gang kunne gennemføre dette helt specielle 

løb opfundet af Niels Præstiin. 

Betaling til stævneledere 

Per Glassau stillede på generalforsamlingen den 28. november 2023 spørgsmål til betaling af stævneledere 

ved vores større motionsløb. Det blev derfor besluttet, at bestyrelsen behandlede betaling af stævneledere 

på mødet den 29/1 2024. 

Vores motionsløb er en betydningsfuld aktivitet i lokalsamfundet, hvor vi ved at arrangere løb bidrager til 

folkesundheden. Desuden har indtægter fra motionsløbene en positiv indvirkning på klubbens økonomi. 

Bestyrelsen besluttede på mødet den 29. januar, at der ved klubbens betydelige motionsløb som Doktor 

Nielsens Vinterhyggemaraton, Vejleløbet, Sydjysk Sparekasse Stafetten og Vejle Ådal kan betales kr. 



2.500,00 til stævneledere. Beløbet kan maksimalt udgøre i alt kr. 7.500 ved et løb, svarende til 3 

stævneledere. 

Ved Cross i Sydøstjylland betales der kr. 1.000,00 til en stævneleder. 

Der kan desuden betales kørsel til stævnelederne, i det omfang de har kørsel, som stammer fra arbejdet 

som stævneleder. 

Betalingen for 2023 afregnes før ultimo februar 2024, hvis praktisk muligt. 

Betalingen for 2024 afregnes ultimo januar 2025. 

Stævnelederne bliver kontaktet individuelt af kasserer Niels Olav Nielsen omkring betalingen. 

Betaling til hjælpere ved stævner 

Alle der skal have kr. 100,00 pr. motionsløb er kontaktet af Niels Olav Nielsen, der aktuelt arbejder med at 

få afregningen gennemført. 

Vejle If iværksætter et udviklingsprojekt 

Mandag, den 29. januar havde bestyrelsen besøg af atletik konsulent Mikkel Hansen fra Dansk Atletik. 

Mikkel Hansen kom med et spændende indlæg om hvor foreningslivet med atletikken står. Desuden 

nævnte Mikkel nogle af de udviklingstendenser, som man kan spore i samfundet omkring os. Mikkel kom 

også med et godt tilbud til os, nemlig at være rådgiver på, hvordan vi bedst får etableret et 

informationsmøde for motionsløbere som start på sæson 2024. Undervejs blev bestyrelsen spurgt om, 

hvad vi mener er det vigtigste at prioritere i den fremtidige udvikling.  

Klubben er jo for medlemmerne, og vi planlægger derfor i forbindelse med udviklingsprojektet at stille et 

tilsvarende spørgsmål til alle: Hvad anser du for at være det vigtigste at udvikle/forbedre i Vejle IF? Vi 

vender tilbage med en henvendelse i klubben herom, så I skal ikke besvare spørgsmålet i nyhedsbrevet. 

Der kommer flere aktiviteter i forbindelse med udviklingsprojektet, men dette var en indledende 

information om aktiviteten. 

Hjertestarteren får ny placering 

Det er aftalt med stadioninspektør Thomas Schmidt, at Hjertestarteren får en anden plads, så den bliver 

placeret udenfor bygningen. Det er også den måde hjertestartere ofte er placeret på andre steder. Vi kan 

nemlig ikke være med i hjerte løber ordningen, da vi ikke kan angive præcise tider, hvor der er åbent så 

hjerteløberen kan hente Hjertestarteren. Vejle Kommune sørger for at flytte Hjertestarteren udenfor. Det 

er en løsningsmodel, som vi kan være glade for. 

Vejle Atletik Stadion har 100-års jubilæum 

Lørdag, den 1. juni 2024 har Vejle Atletik Stadion 100-års jubilæum. Jubilæet fejres med en fodboldkamp 

den 31/5. imellem oldboys landsholdet og et udvalgt hold fra VB. Det er planen, at Vejle IF skal arrangere et 

1500m løb i pausen. Om lørdagen afholdes selve jubilæet med reception. Om lørdagen holder OK SNAB og 

Razorbacks deres arrangementer i anledning af jubilæet. Søndag, den 2. juni afholder Vejle IF Vejleløbet. Vi 

har allerede været til flere møder med Vejle Kommune herom. 



Vejle Atletik Stadion renoveres 

I perioden fra den 1. marts til den 1. juni 2024 er det planlagt, at Vejle Atletik Stadion skal renoveres med 

nyt kunststof. Det er nyhed, som vi er meget glade for. Det bliver dejligt med nyt kunststof til træning og 

stævner. 

Vi har derfor indgået en aftale med VIES om at træne atletik samt interval for motion om torsdagen på 

deres kunststofbaner i denne periode. Aftalen er foreløbig, da vi endnu ikke kender starttidspunktet, hvor 

kunststof og asfalt i første omgang fjernes fra banerne. Det er især vejret, der har indflydelse på 

starttidspunktet. 

Vi har aftalt følgende med VIES  

Mandag: 16:30 til 18:00 

Tirsdag:   16:30 til 19:30 

Torsdag:  16:30 til 18:30 + intervaltræning for motionsløbere til 19:30 

Lørdag:    09:30 til 11:00 

Der er ikke aftalt brug af omklædning og bad på VIES, så her må vi køre tilbage til Helligkildevej 2. Men 

toiletterne er naturligvis til rådighed. 

Motionsløbere, der starter træningen fra atletikstadion aftaler startsted med trænerne.  

Dette er en indledende orientering til alle. Præcis orientering kommer, når vi kender starttidspunktet. 

Datoer for årets motionsløb 

Doktor Nielsen blev jo afviklet søndag, den 14. januar, så den er vi færdig med. 

Vejleløbet bliver søndag, den 2. juni i sammenhæng med 100års jubilæum på Vejle Atletik Stadion. 

Sydjysk Sparekasse Stafetten bliver onsdag, én 28. august. Frøs Sparekasse har skiftet navn til Sydjysk 

Sparekasse og er uændret sponsor for stafetten. 

Vejle Ådal afvikles søndag, den 20. oktober. 

Vejle IF har deltager med ved DM i atletik indendørs 

I vinterferien fredag, den 16. og lørdag, den 17. februar er der danske indendørsmesterskaber i atletik. 

Mesterskabet afvikles i Thorvald Ellegaards Arena i Odense. Vejle IF er flot repræsenteret med to 

debutanter og to rutinerede deltagere. 

I trespring bliver der debut til Agnete Bertelsen, som har en personlig rekord på 11,11 meter udendørs. På 

1500M har vi endnu en debutant, nemlig Sebastian Grønkjær. Sebastian har en personlig rekord på 3.59,34. 

Det bliver spændende, at følge vore to debutanter ved DM. 

På 200M har vi en rutineret deltager i Line Grønbæk Andersen. Line har flere gange været med ved senior 

DM, og har været i finalen. Langt fremme i tidsplanen har vi en meget rutineret deltager på 800m, nemlig 

Nick Rostgaard Jensen. Nick har tidligere vundet DM indendørs både på 800m og 1500m. Desuden har Nick 

i en længere periode været blandt de bedste mellemdistanceløbere i Danmark samt været på landsholdet. 

Vi siger også held og lykke til de to rutinerede deltagere. 



DM indendørs kan følges på Roster AP. Efterfølgende kan der som sædvanlig forventes omtale på Vejle IF 

Facebook side. 

Nøgler til klubkontoret samt depoter 

Bestyrelsen besluttede på mødet den 29/1, at der fremtidig kun må være en begrænset kreds, som har 

adgang til kontoret, og det er: Jacob Nygaard, Niels Olav Nielsen, Lars Rosenkilde, Torben Endahl og Ove 

Lausten. Alle øvrige, som har nøgle til kontoret, skal aflevere nøglen til en af de fire nævnte. 

Klubmedlemmer, som i forbindelse med deres arbejde i klubben har brug for de nævnte nøgler kan få 

udleveret en nøgle mod kvittering. Det samme gælder personer, som har adgang til klubbens depoter via 

en C-nøgle. 

I er alle velkomne til at kontakte skribenten her personligt og få en redegørelse for den ændrede politik på 

området. 

DGI Landsstævne 2025 

I perioden fra den 3 til 6 juli 2025 er der DGI Landsstævne i Vejle. Vi ved endnu ikke hvordan Vejle IF kan 

blive involveret i landsstævnet. Men vi ved, at stævnepladsen bliver på Vestre Eng Vej, i samme område 

hvor der tidligere var losseplads. Den 25. januar var der møde for frivillige i Bygningen, hvor vi var flere fra 

Vejle IF sammen med mange andre interesserede. Det er allerede nu muligt at melde sig som frivillig. Jeg vil 

anbefale, at vi vælger klub Vejle IF, hvorved klubben får 45 kroner i timen. Beløbet på kr. 45,00 gælder for 

alle frivillige hjælpere, og går tilbage til foreningslivet. 

Triatlon 

Husk også, at Vejle If har triatlon på programmet med svømning og cykling. Vejle IF Triatlon har sin egen 

hjemmeside, hvor der også kan læses om træningstider i svømmehallerne. Vi arbejder med 

svømmehallerne både i Børkop og DGI Huset. 

Støt Vejle IF med OK kort 

Vi har vi alle mulighed for at give støtte til Vejle IF på 5 ører pr. liter hver gang vi tanker benzin eller diesel. 

Bestil et OK kort på www.ok.dk/lokalsporten Hvis du vælger at tanke med OK-appen, så finder du den i App 

store eller Google Play. 

Hvis du allerede har et OK kort, så ring til 70 10 20 33 og fortæl OK, at du gerne vil støtte Vejle 

Idrætsforening. Så sørger OK for, at du vælger Vejle IF. 

Det er udelukkende OK der betaler for og administrerer ordningen, så den er attraktiv for os som klub. 

Ansvarlig for Falck kassen 

Det meste af det vi sætter i søen lykkes heldigvis for os på grund af den store opbakning, der er i klubben 

omkring de frivillige opgaver. En af de opgaver, som vi også ønsker placeret er Falck kassen. Falck kassen er 

et af de ansvarsområder, hvor der sjældent er arbejdsopgaver. Til gengæld er det en vigtig hjælpe funktion, 

når vi får brug for den. I er meget velkommen til at kontakte Ove Lausten herom på 

ove.lausten@mail.tele.dk  

http://www.ok.dk/lokalsporten
mailto:ove.lausten@mail.tele.dk


Afslutning 

Nyhedsbrevene er tænkt som en fortælling bredt om hvad der foregår i klubben. På den måde får vi fortalt 

historien om alle de gode oplevelser, som man bliver en del af ved at være medlem af Vejle IF. Men der er 

selvfølgelig også en praktisk orientering, som er relevant for os alle. Men der sker så meget i klubben over 

tid, at det kan svært at få det hele med. I er derfor meget velkommen til at komme med indlæg, som I 

ønsker med i de kommende nyhedsbreve. Resultatlister bliver dog ikke en del af nyhedsbrevene, da vi har 

så mange resultater, at de kommer til at fylde uhensigtsmæssig meget. Men resultater fra de enkelte 

afdelinger kommer løbende og aktuelle på Facebook. Vi slutter med et billede der reklamerer for brug af 

OK kort. 

Ove Lausten 

Formand, Vejle IF 

 

 

 

 

 

 


